PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 080/06.
Ibiina, 19 de setembro de 2006)
-L6m € g SESem,
- (ofm Ass .,,!‘(S .
SENHOR PRESIDENTE: = s Comisses | 24/09 Jevsb.

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente
Proposi¢do, sob o n° 080, desta data, de autoria do Nobre Vereador Paulo Kenji
Sasaki e que tem por objetivo dar denominagdo a uma Rua existentes no Bairro
Colégio como Rua Alephar Pavan, prestando com isso uma homenagem a esse
ilustre senhor morador do bairro pelos servigos prestados a comunidade.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigdo seja deliberada a0 prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de [biuna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente,

EXMO. SR.

ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.

SECR: (ARIA ADMINISTRATIVA
Projato da Le/no, ]%/Z@L
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO
i Jeo |
PROJETO DE LEI N° Q86706. )
DE 19 DE SETEMBRO DE 2006. )

APROV DQ“Disp()e sobre denominacio de Rua no Bairro

CAMARA MUNICIPAL DAESTANCIE 0légio”.

S TURISTICA DE
EM Qj DE ‘:@...

PRESIDENTE &

- DE-FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
MR/ ARIBstancia Turistica de Ibitma, usando das atribuigdes
que the sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA DO
ALEPHAR PAVAN”, a Rua sem saida localizada no Bairro Colégio e que tem
seu inicio na Estrada Municipal do Coleginho, passando por varias propriedades
existentes e termino no terreno do Sr. Marcos, com uma extensdo
aproximadamente de 80 (oitenta) metros, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicagdo revogadas as disposi¢des em contrario.

] ~ PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 19 DIAS DO MES DE SETEMBRO 2006.

< FABIO BELLO DE OLIVEIRA >
— Prefeito Municipal ————

Publicada ¢ Registrada na Secretaria da Prefeitura e
afixada no local de costume em 19 de Setembro de 2006.

TADEU ANTONIO SOARES
Secretario da Administragao



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiina — SP. — Fone/Fax: (15) 3241-1266

OFICIO ESPECIAL

PREZADQO SENHOR:-

Atraveés do presente, venho através desta solicitar que
seja feito projeto para denominagdo da rua sem saida existente no Bairro do
Colégio, com o nome de “‘Rua_Alephar Pavan”, extensdo aproximada de 80
metros. Rua esta que inicia na Estrada Municipal do Coleginho, passando por
varias propriedades existentes naquele local e termina no terreno do Sr. Marcos,
conforme croqui anexo.

Justifico esse pedido tendo em vista que com a
denominagao proposta pretendemos prestar uma justa homenagem a esse llustre
Senhor, de familia tradicional e muito bem quista do Bairro.

O Senhor Alephar Pavan chegou de Maringa-PR. em 18
de julho de 1985, residiu no Bairro do Rosarial e no Bairro do Colégio, faleceu no
dia 24 de janeiro de 2006, conforme copia da Certidao de Obito anexo, deixando
uma infinidade de familiares e amigos, bem como sua esposa, dois filhos, quatro
netos e quatro bisneto, sendo aspiragdo dos moradores do Bairro a denominacgéo
da citada Rua visando homenagear essa pessoa muito humilde, mas que
relevantes servigos prestou a Comunidade.

Outrossim, também se justifica a denominacéo, pois ficara
mais facil o cadastro e localizag&o das residéncias no Bairro junto a Cetril e com a
Telefénica.
Sem mais, reitero os protestos de elevada estima e
distinta consideragéo, colocandgyme a inteira disposicao nesta Casa de Leis.

Atengftosamente,

oo As4d-
PAULO KENJI SASAKI
VEREADOR
(L
AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA. %L(’

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.

iy

~

Vereador: , 7
Paulo Kenji Sasaki

Bairro do Cupim — 18150-000 - Ibitina — SP.
Fone: (15) 9779-1405
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sio Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE |.EI N°. 196/2006

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICAIZ0

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGA(; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGCOS PUBLI(0S E ATIVILADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa
de Leis no dia 25 de setembro de 2006 o Projeto de Lei n®. 196/2006 que “Dispde sobre
denominagéo de rua no Bairro Colégio.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em anélise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacdo regimental, pois a proposi¢cdo tem o objetivo de denominar rua
localizada no Bairro Colégio, homenageando o Sr. Alephar Pavan, antigo morador do Bairro,
muito estimado e querido por todos, pelos relevantes servigos que prestou a sua Comunidade.

Sob o aspocto financeiro e orgamentario, a Comissdo
competente em est.do, também exara parccer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrdo por conta de dotagao propria do orcamento vigente.

A Comissao ce: Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua compaténcia, exars parecer peia tramitagdo normal, pois visa denominar uma
rua, com o nome de Cidad&o de curriculo justo, e com a homenagem proposta perpetuaremos
0 seu home.

Ao Plenério que é soberano em suas decisfes.

E o parecer. ) )
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 26

DE SETEMBRO DE 2006. M«-/<9/
A C

-7
e MiL MARCICANO

- REIATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDAZAO
A t S’
~CHARLES GUIMARAES Y - L'O KENJI SASAKI
O MEMBRO

. ICE-PRESIDENT j

ﬂ CHARLE: GUIMARAES

JOSE LUIZGON &%VES DE SOUZA
TE

LEONCIO A
PRESI A COMISSAO DE OBR SERVICOS PUBLICOS E ATIVID@D PRIVADAS




CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 196/2006 de autoria do Chefe
do Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 25 de setembro de 2006 e foi lido no expediente
da Sesséao Ordinaria do dia 26 de setembro passado; extraidas e

entregues fotocopias aos Srs. Vereadores.

Certifico mais no expediente da mesma Sessao Ordinaria foi
apresentado o parecer conjunto das Comissbes de Justica e
Redacao; Finangas e Orgamento; e Obras, Servigos Publicos e
Atividades Privadas.

Certifico finalmente que o Projeto de Lei n®. 196/2006 foi inscrito
para discussao e ¥otagao na Ordem do Dia da Sesséo Ordinaria




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N2 191/2006

“‘Dispbe sobre denominagao de Rua no Bairro Colégio”.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistic \\
de Ibitina, usando das atribuicdées que lhe sdo conferidas p e\
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA ALEPHAR

PAVAN”, a Rua sem saida localizada no Bairro Colégio e que tem seu inicio na

Estrada Municipal do Coleginho, passando por varias propriedades existentes e término
no terreno do Sr. Marcos, com uma extensdo aproximadamente de 80 (oitenta) metros,
conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data dé sua

publicagdo revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 04 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE
2006.

AULO KENJI SASAKI
1° SECRETARIO

JAIR A SILVA
2° ' SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n2. 564/2006 Ibiina, 04 de outubro de 200

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléricia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 191/2006, referente ao Projeto de Lei n®. 080/06, nesta
Casa tramitou com o n2. 196/2006, que “DispGe sobre a denominagdo de rua no
Bairro Colégio.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 03 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao.

Atenciosamente, e

IEY T
AO EXMO. SR. | searimn bds |
FABIO BELLO DE OLIVEIRA |- ros %
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. =EE

NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO: .

Certifico que o Projeto de Lei n°. 196/2006 foi colocado em
discussao e votagao na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do
dia 03 de outubro de-2006 sendo aprovado por unanimidade dos

Amauti abriel Vieira
Secretprio 3ara|
Administratvo
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